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)From: 5.1.2e

Sent: Thur 10/22/2020 2:40:46 PM

Subject: FW: opschaling ivm uitblijvende informatie GGD'en

Received: Thur 10/22/2020 2:40:46 PM
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feitelijke vragen begroting 2021.eml

vie [ICH esproke
Dat wordt dus route 2. elt hem nu om erop aan te dringen dit bij 25 GGD-en uit te vragen.

van: INEESECNN<IEETN© invws.ni>
Verzonden: donderdag 22 oktober 2020 16:27

Aan: 5.1.2e ) <BREREEEE @ minvws.nl>; ) @minvws.nl>

cc: 5.1.2e ) <BRERERN @ mininv.nl>; @lameriskoffijberg.nl’ @lameriskoffijberg.nl>

Onderwerp: opschaling ivm uitblijvende informatie GGD'en

Urgentie: Hoog

Vorige week maandag heb ik GGD-GHOR benadert omdat zowel LNV als ik informatie vanuit de 25 GGD’en nodig hebben voor de

beantwoording van vragen uit de TK.

Zie bijgevoegde mail.

Ons verzoek was om voor het debat van vorige week woensdag een antwoord te krijgen.
Een reactie bleef

ui i

nsdagochtend belde bleek dat mijn contactpersoon de vraag had doorgeschoven naar een

collega, te wete

Die kreeg ik niet te pakken.

Dat was erg jammer wan {ERE t<\d< deze vragen in het debat.

Vorige week vrijdag heb

Wo gesproken en die zei dat hij niet begrepen had dat er haast bij was, maar

dat hij volgende week donderdag (vandaag dus) iets zou aanleveren. Vandaag kreeg ik bijgevoegd stuk.

Het stuk geeft nauwelijks tot niet antwoord op de vragen en de informatie is bovendien onvolledig.
Navraag leerde dat Victor 2 GGD’en heeft gebeld met verzoek om antwoord en niet alle 25 zoals wij bedoeld hebben.

Onderstaand antwoord |zat zien dat hij dit ook nu niet van plan is.

Bovendien is met name de geel gearceerde zin in zijn mail ergerniswekkend, maar vooral incorrect want in Delft was er een

cluster van 36 besmettingen in een vleesverwerkend bedrijf.

Ik kom niet verder en leg dit nu even bij jullie neer met het verzoek om advies.

Verzonden: donderdag 22 oktober 2020 16:09

Aan: 5.1.2e

Onderwerp: Re: Kamervragen

minvws.nl><|

lk ben er de afgelopen uren nog wat dieper ingedoken.

-Veel bedrijven testen nu zelf hun personeel. Dat betekent dat er veel gebeurt aan preventie in de sector.

-Als iemand positief getest is, moet dat aan de GGD gemeld worden. Meldingen vanuit de zorg en het onderwijs worden apart

geregistreerd. Andere sectoren niet (waaronder dus de slachthuizen).
-Als er een brandhaard is, dan komt dat er bij het bron- en contactonderzoek vaak uit (voorbeelden grootwinkelbedrijf; fruitteelt)
en wordt actie ondernomen. Dat kan dus ook een slachthuis zijn.

-Ik heb de voorbeelden dieje noemde nagezocht; speelt allemaal in mei/juni.

We kunnen twee routes bewandelen:

-De voorbeelden in de concept-antwoorden aanvullen met Utrecht en Haaglanden. Die kunnen we snel bellen.

-Een formeel antwoord vragen aan alle GGD'en daar gaat tijd overheen.



961866

Ben nu even in overleg, maar om 16:30 weer bereikbaar.

Met vriendelijke groet,

Corona Programma Organisatie

NEDERLAND

Zwarte Woud 2 E-mail : IEE coqcahor.ni
3524 SJ Utrecht Website : www.ggdghor.nl

Telefoon: 06 5.1.2e Twitter : @GGDGHORNL

Dit bericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Het bericht kan vertrouwelijke informatie bevatten. Als u dit bericht per

abuis hebt ontvangen, wordt u verzocht het te vernietigen en de afzender te informeren. GGD GHOR Nederland is niet

aansprakelijk voor onjuiste en onvolledige overbrenging van de inhoud van een verzonden e-mail bericht, of een te late ontvangst

daarvan.

van:INCEBECKETo ivws o>
Verzonden: donderdag 22 oktober 2020 13:21

Onderwerp: RE: Kamervragen

Zoals ik zojuist ook al op je voicemail insprak: dank voor de informatie, maar volgens mij klopt deze niet.

Volgens onze informatie zijn er bij drie bedrijven steekproeven senomenJBij alle drie werden er flinke percentages besmette medewerkers aanget ,

Daarnaast zijn ook medewerkers vari IE ot (maar dan vrijwillig) en was de uitslag daar niet

zorgwekkend.

De antwoorden zoals jullie die nu geven kunnen we helaas niet zo aan de Tweede Kamer communiceren en verbazen mij toch

ook wel een beetje.

Volgens mij was de afspraak dat er steekproeven gedaan zouden worden als er signalen zijn dat er veel besmettingen in een

slachthuis zijn.
Ik weet inmiddels dat er bij een vleesverwerker in de regio Haaglanden een grote cluster van besmettingen is geconstateerd.
Dat zou een reden kunnen zijn voor de GGD om een steekproef te doen. Moet ik nu uit jullie antwoorden concluderen dat dit niet

gebeurd is?

Laten we straks even bellen.

Van: SEEM @zedzhor.ni>
Verzonden: donderdag 22 oktober 2020 12:04

Aan: 4

Onderwerp: Kamervragen

minvws.nl>
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Er vindt nog een laatste interne afstemming plaats, maar dit is het vrijwel definitieve antwoord.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Corona Programma Organisatie

yG/</of
VG/H/O/Rg
NEDERLAND

Zwarte Woud 2 E-mail : IEE ooodahor.ni
3524 SJ] Utrecht Website : www.ggdghor.nl

Twitter : @GGDGHORNLTelefoon: oJ EE

Dit bericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Het bericht kan vertrouwelijke informatie bevatten. Als u dit bericht per

abuis hebt ontvangen, wordt u verzocht het te vernietigen en de afzender te informeren. GGD GHOR Nederland is niet

aansprakelijk voor onjuiste en onvolledige overbrenging van de inhoud van een verzonden e-mail bericht, of een te late ontvangst

daarvan.

Dit bericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Het bericht kan vertrouwelijke informatie bevatten. Als u dit bericht

per abuis hebt ontvangen, wordt u verzocht het te vernietigen en de afzender te informeren. GGD GHOR Nederland is niet

aansprakelijk voor onjuiste en onvolledige overbrenging van de inhoud van een verzonden e-mail bericht, of een te late

ontvangst daarvan.


